



ESTADO DE MATO GROSSO
Prefeitura Municipal de Rondonópolis – MT
Avenida Duque de Caxias, 1000, Vila Aurora, CEP 78740-022
CNPJ – 03.347.101/0001-21
*Telefone: (66) 3411 – 3500 * WhatsApp (Ouvidoria): (66) 9 8438 – 0857*

FORMAÇÃO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO 532/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de avaliação: Por lote

Critério de avaliação: Menor preço

Credenciamento: Não

Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FISCALIZAÇÃO ELETRÔNICA AUTOMÁTICA DE INFRAÇÕES DE TRÂNSITO, COMPREENDENDO O MONITORAMENTO, REGISTRO, ARMAZENAMENTO E PROCESSAMENTO DE INFORMAÇÕES E IMAGENS RELATIVAS A INFRAÇÕES DE AVANÇO DE SINAL VERMELHO, PARADA SOBRE FAIXA DE PEDESTRES EM CRUZAMENTOS, BEM COMO, CONFORME CONFIGURAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA (SEMOB) DE RONDONÓPOLIS-MT, A FISCALIZAÇÃO DE EXCESSO DE VELOCIDADE, ALÉM DA INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMAS DE SEMÁFOROS NO MUNICÍPIO, EM CONFORMIDADE COM AS CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS

Número/Ano: 73/2025

Condição de pagamento: CONFORME EDITAL

Chamamento: Não

Data de abertura:

Modo de disputa: Proposta - Lance

Registro de preço: Sim

Lote: 1 - LOTE ÚNICO

Nº	Código	Código TCE	Item	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	128351	265939-5	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OPERACIONALIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DE SOLUÇÃO DE FISCALIZAÇÃO ELETRÔNICA DE TRÂNSITO DE AVANÇO DE SINAL VERMELHO E PARADA SOBRE FAIXA DE TRAVESSIA DE PEDESTRES, ATRAVÉS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, INCLUSIVE A INSTALAÇÃO, OPERACIONALIZAÇÃO E A MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, COM SISTEMAS DE CAPTAÇÃO DE IMAGENS EM VÍDEOS ATUANDO NO PERÍODO DE 24 HORAS DURANTE 07 DIAS POR SEMANA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Unidade	1.104,00	R\$ 4.816,67	R\$ 5.317.600,04
2	128352	0008864	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OPERACIONALIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DE SOLUÇÃO DE FISCALIZAÇÃO ELETRÔNICA DE TRÂNSITO – RADAR DE VELOCIDADE FIXA COM LAP, ATRAVÉS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, INCLUSIVE A	Unidade	1.200,00	R\$ 4.850,00	R\$ 5.820.000,00

			INSTALAÇÃO, OPERACIONALIZAÇÃO E A MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.				
3	128353	418773-3	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SISTEMA DE CONTROLE E MONITORAMENTO DE VELOCIDADE POR MEIO DE EQUIPAMENTO EDUCATIVO NÃO INTRUSIVO, COM COMUNICAÇÃO DE INTERNET VIA CABEAMENTO FIBRA ÓPTICA, EQUIPADO COM CÂMERA PARA LEITURA LPR, ALIMENTADO POR ENERGIA ELÉTRICA CONVENCIONAL, A SER INSTALADO EM UM PONTO FIXO, PROJETADO SOBRE A VIA (COLUNA E BRAÇO PROJETADO EM AÇO GALVANIZADO). CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Unidade	120,00	R\$ 4.893,33	R\$ 587.200,00
4	128354	00068030	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OPERACIONALIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DE SISTEMA DE CONTROLE DE ZONA MÁXIMA DE RESTRIÇÃO DE VEÍCULOS, ATRAVÉS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, INCLUSO A INSTALAÇÃO, OPERACIONALIZAÇÃO E A MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Unidade	576,00	R\$ 4.960,00	R\$ 2.856.960,00
5	128797	0008796	SOFTWARE PARA PROCESSAMENTO AS INFRAÇÕES E RECURSOS DE INFRAÇÕES, INCLUSIVE COM APOIO A JARI. DISPONIBILIZAR PLATAFORMA INTEGRADA DE PROCESSAMENTO DE AUTOS DE INFRAÇÕES, FÍSICOS E ELETRÔNICOS; DEVENDO PERMITIR A INTEGRAÇÃO DE TALONÁRIOS ELETRÔNICOS DE OUTRAS EMPRESAS; DEVENDO PERMITIR A CONSULTA DE INFRAÇÕES, RECURSOS, E INFORMAÇÕES PERTINENTES AO CIDADÃO VIA WEB; DEVENDO PERMITIR INTEGRAÇÃO A PLATAFORMAS DE OUTRAS ENTIDADES, POR EXEMPLO: DETRAN OU SERPRO. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Mês	12,00	R\$ 79.941,01	R\$ 959.292,12
6	128798	242343-0	SISTEMA - ANTI JAMMER. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Mês	1.224,00	R\$ 520,00	R\$ 636.480,00
7	128799	399850-9	SISTEMA DE FLUXO VEICULAR E ESTATÍSTICA ON-LINE. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Mês	12,00	R\$ 9.800,00	R\$ 117.600,00
8	128801	00024224	SISTEMA DE INTELIGÊNCIA ANALÍTICA - BI. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Mês	12,00	R\$ 5.091,71	R\$ 61.100,52
9	128802	00027513	SISTEMA INTEGRADOR PARA GERENCIAMENTO DE IMAGENS E PROCESSAMENTO DAS INFORMAÇÕES GERADAS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Mês	12,00	R\$ 43.000,00	R\$ 516.000,00



ESTADO DE MATO GROSSO
Prefeitura Municipal de Rondonópolis – MT
Avenida Duque de Caxias, 1000, Vila Aurora, CEP 78740-022
CNPJ – 03.347.101/0001-21
*Telefone: (66) 3411 – 3500 * WhatsApp (Ouvidoria): [\(66\) 9 8438 – 0857](https://api.whatsapp.com/send?phone=66984380857)*

Valor total do lote: R\$ 16.872.232,67

Valor total geral: R\$ 16.872.232,67